
  

  

INFORME DEL GERENTE A LA JUNTA GENERAL DE SOCIOS 

INFORME SOBRE LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL EJERCICIO ECONÓMICO DEL 2014 

BASE LEGAL 

GAMPALA HOTELERIA Y TURISMO CIA LTDA., se constituyó por escritura pública otorgada ante 

el Notario Público Cuarto del Cantón Riobamba Doctor Carlos Marcelo Aulla Erazo, el 06 de 

septiembre del 2011. 

El objeto principal de la Compañía es: La compañía se dedicará exclusivamente a hotelerías, 

promoción de eventos sociales, alquiler de local de recepciones , y turismo principalmente en 

las áreas de turismo de aventura en todo el territorio nacional o en exterior, turismo receptivo 

en general, paseos de observación turística, paseos por ciudades, entre otros. 

El capital suscrito y pagado que tiene la Compañía es de USD. 1.000,00 

Que se encuentra dividido en 1350 participaciones de $1,00. 

El análisis Financiero se hizo de acuerdo a los Balances entregados por el contador de nuestra 

institución los cuales fueron entregados con diligencia y gracias a los cuales he podido realizar 

el siguiente informe económico. 

ANÁLISIS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL 2014 

ACTIVOS 

Dentro de los activos tenemos la cuenta Caja un rubro que asciende a $6.045,O5tales valores 

fueron adquiridos por la gestión de la empresa. 

PASIVOS 

Se registran varias cuentas por pagar las mismas que reflejan la adquisición de los bienes y 

algunos compromisos adquiridos por parte de la empresa para su funcionamiento. 

PATRIMONIO 

El patrimonio constituye la cuenta Capital Social que refleja el monto de las acciones suscritas 

de la compañía más las aportaciones de los socios, 

 



  

  

  

ESTADOS FINANCIEROS 

GAMPALA HOTELERIA Y TURISMO CIA. LTDA. 

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA : 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014 

ACTIVO 

ACTIVO CORRIENTE 

Caja 

, Anticipo por Retenciones Renta 

Inv. De Suministros 

Otros Activos Corrientes 

ACTRO NO CORRIENTE 

Equipo de Cumputacion 

Otos Propiedad Planta y Equipo 

() Dep. Acumulada Propiedad 

Palnta y Equipo 

TOTAL ACTIVO 

6,045.05 

168,39 

7964.35 

8,48 

953.03 

848.21 

261.15 

15,726,36 

14,186.27 

1540.09 

PASIVO 

PASIVO CORRIENTE 

Documentos por Pagar 

Obligaciones Financieras 

Otras Cuentas Por Pagar 

TOTAL PASIVO 

PATRIMONIO 

Capital 

Utilidades No Distribuidas 

Utilidad del Ejercicio 

364,35 

11290.7 

353.65 

400.00 

3173.83 

143.83 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

12,008.70 

12,008.70 

3,717.86 

15,726.36 A  



  

  

  

GAMPALA HOTELERIA Y TURISMO CIA. LTDA. 

ESTADO DE RESULTADOS 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014 

VENTAS 

Ventas Netas 

() GASTOS OPERACIONALES 

Sueldos 

Beneficios Sociales 

Aporte Personal 

Honorarios Profesionales 

Mantenimiento y Reparacion 

Combustible 

Promocion y Publicidad 

Trasnporte 

Gasto IVA 

Semicios Publicos 

Otros Servicios 

TOTAL COSTOS Y GASTOS 

UTILIDAD DEL EJERCICIO 

Atentamente: 
Í 

  

Byron) Niarña Zurita 

Cl: 060146702-0 

GERENTE 

33,913.64 

16,816.32 

2.077.90 

3,443.12 

2,003.04 

1,595.40 

161444 

335.00 

47.16 

17.27 

1,152.90 

4,666.68 

33,913.54 

33,769.81 

143.83 

 


