INFORME DEL GERENTE A LA JUNTA GENERAL DE SOCIOS

INFORME SOBRE LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL EJERCICIO ECONÓMICO DEL 2014

BASE LEGAL

GAMPALA HOTELERIA Y TURISMO CIA LTDA., se constituyó por escritura pública otorgada ante el Notario Público Cuarto del Cantón Riobamba Doctor Carlos Marcelo Aulla Erazo, el 06 de septiembre del 2011.

El objeto principal de la Compañía es: La compañía se dedicará exclusivamente a hotelerías, promoción de eventos sociales, alquiler de local de recepciones, y turismo principalmente en las áreas de turismo de aventura en todo el territorio nacional o en exterior, turismo receptivo en general, paseos de observación turística, paseos por ciudades, entre otros.

El capital suscrito y pagado que tiene la Compañía es de USD. 1.000,00

Que se encuentra dividido en 1350 participaciones de \$1,00.

El análisis Financiero se hizo de acuerdo a los Balances entregados por el contador de nuestra institución los cuales fueron entregados con diligencia y gracias a los cuales he podido realizar el siguiente informe económico.

ANÁLISIS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL 2014

ACTIVOS

Dentro de los activos tenemos la cuenta Caja un rubro que asciende a \$6.045,05tales valores fueron adquiridos por la gestión de la empresa.

PASIVOS

Se registran varias cuentas por pagar las mismas que reflejan la adquisición de los bienes y algunos compromisos adquiridos por parte de la empresa para su funcionamiento.

PATRIMONIO

El patrimonio constituye la cuenta Capital Social que refleja el monto de las acciones suscritas de la compañía más las aportaciones de los socios.

ESTADOS FINANCIEROS

GAMPALA HOTELERIA Y TURISMO CIA. LTDA. ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

ACTIVO			<u>PASIVO</u>		
ACTIVO CORRIENTE		14,186.27	PASIVO CORRIENTE		12,008.70
Caja	6,045.05		Documentos por Pagar	364,35	
, Anticipo por Retenciones Renta	168,39		Obligaciones Financieras	11290.7	
Inv. De Suministros	7964.35		Otras Cuentas Por Pagar	353.65	
Otros Activos Corrientes	8,48				
			TOTAL PASIVO		12,008.70
ACTIVO NO CORRIENTE		1540.09			
Equipo de Cumputacion	953.03		PATRIM ONIO		3,717.66
Otos Propiedad Planta y Equipo	848,21		Capital	400.00	**
(-) Dep. Acumulada Propiedad Palnta y Equipo	261.15		Utilidades No Distribuidas Utilidad del Ejercicio	3173.83 143.83	
TOTAL ACTIVO		15,726.36	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		15,726.36

GAMPALA HOTELERIA Y TURISMO CIA. LTDA. ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

VEN	TAS		33,913.64
Venta	as Netas	33,913.64	
(-) GAS	TOS OPERACIONALES		
Suel	dos	16,816.32	and the second s
Bene	eficios Sociales	2,077.90	
Арог	te Personal	3,443.12	
Large Late Control	orarios Profesionales	2,003.04	
Mani	tenimiento y Reparacion	1,595.40	en e
	bustible	1,614.44	T
Pron	nocion y Publicidad	335.00	4
100000	nporte	47.76	
444	to IVA	17.27	
Sen	icios Publicos	1,152.90	•
Otro	s Servicios	4,666.66	
тот	TAL COSTOS Y GASTOS		33,769.81
UTII	LIDAD DEL EJERCICIO		143.83

Atentamente:

Byron Niama Zurita CI: 060146702-0

GERENTE